
令和６年４月２２日 
保護者様 
                      豊田市立逢妻中学校 
                       校長  吉 野  薫 
 

令和６年度 体育祭の開催について（ご案内） 
                                          
 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜
び申し上げます。日ごろは、本校教育にご理解とご協力をいただき誠にあり
がとうございます。さて、令和６年度体育祭を下記のとおり開催いたします。 
 ご多用のことと存じますが、是非ご参観くださいますようご案内いたしま
す。 
 

記 
 
１ 日 時 令和６年５月１８日（土） 午前８時３５分から 
 
２ 会 場 逢妻中学校運動場                           
 
３ 日 程 
   ８時３５分 開会式 
   ８時５５分 綱引き（２年→１年→３年） 
   ９時１５分 大縄跳び（２年→１年→３年） 
   ９時４５分 全員リレー（１年→３年→２年） 
  １０時３０分 ３年学年演技 
  １０時５０分 閉会式 
 
４ 参観について                             
（１）保護者見学場所については、学年優先のひな壇を設け、競技によって

入れ替えを行います。詳細はプログラムでご確認ください。 
（２）演技終了後のスムーズな移動にご協力ください。参観者の入れ替えが

完了してから、次の競技を開始します。 
 
５ その他 
（１）弁当を準備する必要はありません。 
（２）プログラムは、後日、配付します。 
（３）駐車台数に限りがありますので、近隣にお住まいの方は、できるだけ

徒歩でお願いします。駐車場は、小清水小学校の運動場をご利用くだ
さい。満車の場合は駐車できません。学校周辺の路上駐車は、近隣住
民の迷惑となり、警察の取り締まりの対象となりますのでおやめくだ
さい。 

（４）小清水小学校運動場の開門時刻は７ 時３ ０分 とします。周辺道路の渋
滞の原 因に もな り ますの で、 この 時 刻以前 の到 着は 避 けてく ださ い。
なお、逢妻中学校駐車場は来賓駐車場となります。 

（５）雨天の場合の対応については、裏面の通りです。 
（６）１８日（土）が雨天で２１日（火）に延期となった場合、小清水小学 

校の運動場が駐車場として使用できません。その場合は、徒歩または 
自転車での来校にご協力ください。駐輪場は体育館、木工室、金工室 
前にお願いします 

（ ７ ） こ の 件 に つ い て 不 明 な 点 は 、 担 当 ま で ご 連 絡 く だ さ い 。  
担  当  教 頭  岩 瀬  憲 太 郎  
電  話  ３ ３ － ７ ８ ８ １  

時 間 は 目 安 と な
ります。競技の進行
によっては、時間が
遅 れ る こ と が あ り
ます。 



 
＜ 体 育 祭 雨 天 時 の 対 応 に つ い て ＞  

 
１  ５ 月 １ ８ 日 （ 土 ） が 雨 天 等 で 体 育 祭 を 実 施 し な い 場 合  
    ※ １ ８ 日 （ 土 ） は ３ 時 間 目 ま で 授 業 を 行 い 、 １ ２ 時 ０ ５ 分 に 下

校 し ま す 。 体 育 祭 は ２ １ 日 （ 火 ） に 延 期 し ま す 。  
    ※ 中 止 の 場 合 は 、 午 前 ６ 時 に き ず な ネ ッ ト で メ ー ル を 送 信 し ま  

す 。 登 録 が ま だ の 家 庭 は 、 登 録 を お 願 い し ま す 。  
 
２  ５ 月 ２ １ 日 （ 火 ） が 雨 天 等 で 体 育 祭 を 実 施 し な い 場 合  
    ※ ２ １ 日（ 火 ）は 通 常 通 り の 授 業 日 と し 、２ ２ 日（ 水 ）に 順 延 し  

ま す 。給 食 が あ り ま す の で 、弁 当 は 必 要 あ り ま せ ん 。以 降 雨 天  
が 続 く 場 合 は 順 延 と し ま す 。  

※ 中 止 の 場 合 は 、 午 前 ６ 時 に き ず な ネ ッ ト で メ ー ル を 送 信 し ま  
す 。  

 
 
〇 ５ 月 １ ８ 日（ 土 ）は 、体 育 祭 実 施 の 有 無 に か か わ ら ず 、登 校 日 と

な り ま す 。  
〇 予 定 通 り １ ８ 日 （ 土 ） に 体 育 祭 が 実 施 で き た 場 合 、 ま た は 上 記  
１ 、２ の い ず れ の 場 合 も 、５ 月 １ ９ 日（ 日 ）は お 休 み 、５ 月 ２ ０
日 （ 月 ） を 代 休 日 と し ま す 。  

 

 
 
会 場 図  
 
 正門

階段

 

ＷＣ

北
門

武道場
モニュメント

エ
レ

ベ
ー

タ
ー

玄関

階段
陶芸室

下足室 放
送
室

保健室 下足室 職員室

階
段

南
門

該当学年
観覧スペース

本部

体育祭の
最中は閉
鎖します。
正門より
入場して
ください。

該当学年
観覧スペース

他学年待機スペース

体育祭の最中は閉鎖し
ます。正門より入場し
てください。 駐輪場 

（ 黒 塗 り 部 分 ）  


